
 

RESOLUÇÃO Nº 046/2009 – CONSUNI 
 

 Aprova o Plano Institucional de Qualificação Técnica – PIQT 
da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – 
UDESC, para o biênio 2010 - 2011. 

   
O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 3469/2009, tomada em sessão de 10 de setembro de 2009, 
  
R E S O L V E: 
  
 Art. 1º Fica aprovado o Plano Institucional de Qualificação Técnica – PIQT da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, para o biênio 2010-2011, conforme consta do 
Anexo Único desta Resolução, excluindo-se do mesmo os servidores abaixo relacionados, por não 
atenderem o disposto no art. 4º da Resolução nº 007/2009 – CONSUNI: 

  
Servidor Centro/Setor Cargo Objetivo Afastamento 

Patrícia H. da Silva CAV Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Sandra Goretti Hoffmann CEAD/FAED Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Andrea Ouriques Santos CEART Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Letícia D. Wesendonck REIT/PROEN Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Fernanda K. R. Beck REIT/PROEN Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Rosemari F. de Souza REIT/PROAD Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Grasiele P. Godinho REIT/GABINETE Tec. Univ. de Execução Mestrado 

Ester Arnold ESAG Tec. Univ. de Suporte Doutorado 

Marcio Luz Scheibel ESAG Tec. Univ. de Suporte Doutorado 

Fernando S. Conceição REIT/PROAD Tec. Univ. de Suporte Doutorado 

Rosane Rosa Ramos da Silva FAED Tec. Univ. de Execução Graduação 

Jarbas José Cardoso FAED Tec. Univ. de Desenv. Estágio Pós-Doutoral 

  
Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

    
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

  
 Florianópolis, 10 de setembro de 2009.  
 
  
 
 
 
 
 Profº. Sebastião Iberes Lopes Melo 
                              Presidente 

http://secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2009/piqt.pdf

